
ARCHIV KANCELÁŘE PREZIDENTA REPUBLIKY 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

Veřejné uznání 
 

 

(dle dekretu prezidenta republiky č. 89/1945 Sb. ze dne 12. října 1945) 

 
 
 

SEZNAM NOSITELŮ 
 

 

podle matriky nositelů 

 

(Archiv KPR, fond KPR, Evidenční knihy k udělování státních vyznamenání, 

inv. č. 38, kniha č. 2) 

3. 1. 2013



89/1945 Sb. 
 

DEKRET PRESIDENTA REPUBLIKY 
ze dne 12. října 1945 

o vyznamenáních za zásluhy o výstavbu státu a za vynikající pracovní výkony 
 
K návrhu vlády a po dohodě se Slovenskou národní radou ustanovuji: 
 

§ 1 
(1) Osobám, které se vynikajícími výkony na poli hospodářském, vědeckém nebo kulturním zasloužily o 
výstavbu státu nebo které vynikajícími pracovními výkony přispěly k mimořádnému úspěchu veřejného 
významu v průmyslové výrobě, v zemědělství, při zajištění výživy nebo v jiném hospodářském podnikání, 
mohou býti udělena tato vyznamenání: 
a) čestný titul "Hrdina práce (Hrdinové práce)", 
b) čestná putovní standarta "Hrdinům práce", 
c) čestná standarta "Bojovníkům práce", 
d) čestný odznak za zásluhy o výstavbu státu, 
e) čestný odznak pracovní obětavosti, 
f) veřejné uznání. 
(2) Spolu s vyznamenáními uvedenými v odstavci 1 mohou býti udělovány peněžní nebo jiné odměny nebo 
propůjčována práva a výhody. 
(3) Ministr ochrany práce a sociální péče může stanoviti ve vyhláškách, jež budou vydány podle platných 
předpisů o provádění mzdové politiky, zvláštní úpravu pracovních a mzdových podmínek pro zaměstnance, 
kterým bylo uděleno vyznamenání podle tohoto dekretu. 
 

§ 2 
Vyznamenání uvedená v § 1, odst. 1, písm. a) a f) mohou býti udělována jednotlivým osobám nebo 
souborům osob, vyznamenání uvedená pod písm. b) a c) pouze souborům osob, ostatní vyznamenání 
udělují se jednotlivým osobám. 
 

§ 3 
(1) Vyznamenání uvedená v § 1, odst. 1, písm. a) a b) udělují se zejména každoročně ke dni 1. května. 
(2) Vyznamenání uvedená v § 1, odst. 1, písm. b) uděluje se na dobu jednoho roku. 
 

§ 4 
(1) Vyznamenání uvedená v § 1, odst. 1, písm. a) a b) uděluje vláda na návrh člena vlády, příslušného podle 
odstavce 2 po dohodě s Ústřední radou odborů. 
(2) Ostatní vyznamenání a odměny podle tohoto dekretu zřizuje a uděluje, jde-li o pracovní výkony osob 
nebo souborů osob, které vykonávají práce nebo služby na základě pracovního (učebního) poměru nebo 
pracují jako domáčtí dělníci, ministr ochrany práce a sociální péče, jinak člen vlády, do jehož oboru 
působnosti náležejí ostatní výkony uvedené v § 1, odst. 1. 
(3) Udělení vyznamenání a odměn za pracovní výkony navrhuje zásadně Ústřední rada odborů . 
 

§ 5 
(1) Spolu s vyznamenáním odevzdá se vyznamenanému zvláštní listina o udělení vyznamenání. 
(2) Za udělení vyznamenání podle tohoto dekretu se nevybírají poplatky. 
 

§ 6 
Popis vyznamenání uvedených v § 1, odst. 1, písm. a) až e) a podrobné předpisy k provedení §§ 1 až 5 
stanoví vláda nařízením. 
 

§ 7 
(1) Vyznamenání ztrácí, kdo byl pravoplatně soudem odsouzen pro zločin, dále pro přečin nebo přestupek 
podle zákona ze dne 19. března 1923, č. 50 Sb. na ochranu republiky, ve znění předpisů jej měnících a 
doplňujících nebo pro přečin nebo přestupek spáchaný z pohnutek nízkých nebo nečestných nebo proti 
veřejné mravopočestnosti. 
(2) Ministerstvo ochrany práce a sociální péče nebo ministerstvo , do jehož oboru působnosti náležejí 
výkony uvedené v § 1, odst. 1 může odejmouti vyznamenání, dopustil-li se vyznamenaný po udělení 
vyznamenání jednání, které jej činí nehodným vyznamenání, nebo vyšly-li dodatečně najevo skutečnosti 
uvedené v odstavci 1. 
 



§ 8 
Kdo si osobuje vyznamenání uvedené v § 1, odst. 1 nejsa k tomu oprávněn, bude potrestán, nejde-li o čin 
přísněji trestný, okresním národním výborem pokutou do 20 000 K nebo vězením do dvou měsíců. Byla-li 
uložena pokuta, budiž pro případ její nedobytnosti uložen zároveň podle míry zavinění náhradní trest vězení 
do dvou měsíců. 
 

§ 9 
Tento dekret nabývá účinnosti prvým dnem po vyhlášení; provedou jej všichni členové vlády. 
 

Dr. Beneš v. r. 
 

Fierlinger v. r. 
 

David v. r. 
 

Kopecký v. r. 
 

Gottwald v. 
 

Laušman v. r. 
 

Dr. Šrámek v. r. 
 

Ďuriš v. r. 
 

Široký v. r. 
 

Dr. Pietor v. r. 
 

Ursíny v. r. 
 

gen. Hasal v. r. 
 

Masaryk v. r. 
 

Hála v. r. 
 

gen. Svoboda v. r. 
 

Dr. Šoltész v. r. 
 

Dr. Ripka v. r. 
 

Dr. Procházka v. r. 
 

Nosek v. r. 
 

Majer v. r. 
 

Dr. Šrobár v. r. 
 

Dr. Clementis v. r. 
 

Dr. Nejedlý v. r. 
 

gen. Dr. Ferjenčík v. r. 
 

Dr. Stránský v. r. 
 

Lichner v. r. 
 
 

 



 

číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

1   Obec Dobrovice, Týnec – Dobrovice 1945 

2   Obec Dolní Studénky 1945 

3   Obec Všechlapy 1945 

4   Obec Rostějov 1945 

5   Obec Padouzy 1945 

6   Obec Leskovice 1945 

7   Obec Postřekov 1945 

8   Obec Kamení 1945 

9   Obec Loučka 1945 

10   Obec Kamorovice 1945 

11   Obec Kostelec nad Orlicí 1945 

12   Obec Přistoupím 1945 

13   Obec Sovětice 1945 

14   Obec Nálkov Drahomický 1945 

15   Obec Marechůvek 1945 

16   Obec Záhoří 1945 

17   Obec Křešín 1945 

18   Obec Klučov 1945 

19   Obec Pohodlí 1945 

20   Obec Tolštýn  1945 

21   Obec Doloplazy 1945 

22   Obec Hrušky 1945 

23   Obec Buditsko 1945 

24   Obec Uhlířské Janovice 1945 

25   Obec Dolní Krupá 1945 

26   
Důl Kolumbus, Severočeské hnědouhelné doly, 
Záluží u Mostu 

1945 

27   Důl Kukla, Oslavany 1945 

28   Důl Max, Kladno 1945 

29   
Důl Mydlovany, Mydlovany, okres České 
Budějovice 

1945 

30   Důl Rudiay, Bílina 1945 

31   Jáma Trojice, Slezská Ostrava 1945 

32   Válcovna plechů Karlova Huť, Lískovec u Frýdku 1945 

33   Ocelárna a slévárna Ing. Storek, Brno 1945 

34   Továrna na vagony, akciová společnost, Kolín 1945 

35   Žandovské železárny, Žandov 1945 

36   
Saponia, spojené české továrny na mýdlo, 
Neratovice 

1945 

37   Tebas, akciová společnost, Praha 9 1945 

38   Papírové podniky Adolf Brandt, Jílové 1945 

39   Podnikatelství staveb, Ing. Zelinger, Praha 2 1945 

40   
Československé státní dráhy, stanice Falknov 
nad Ohří 

1945 

41   Československé státní dráhy, stanice Cheb 1945 

42   Československé státní dráhy, stanice Praha 11 1945 

43   Československé státní dráhy, stanice Liberec 1945 

44   Československé státní dráhy, stanice Židenice 1945 

45   Československé státní dráhy, stanice Karviná 1945 

46   Československé státní dráhy, výtopna Plzeň 1945 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

47   
Československé státní dráhy, výtopna Moravská 
Ostrava  

1945 

48   
Československé státní dráhy, výtopna Česká 
Třebová 

1945 

49   Československé státní dráhy, výtopna Praha 13 1945 

50   Československé státní dráhy, výtopna Most 1945 

51   Československé státní dráhy, dílny Louny 1945 

52   Československé státní dráhy, dílny Liberec 1945 

53   Československé státní dráhy, dílny Česká Lípa 1945 

54   Československé státní dráhy, dílny Chomutov 1945 

55   Československé státní dráhy, dílny Nymburk 1945 

56   
Československá plavební společnost labská, 
Praha 

1945 

57   
Akciová společnost pro průmysl cukrovarnický, 
Kojetín  

1945 

58   Továrna na líh a lisované droždí, Teplice – Sánov 1945 

59   Česká akciová továrna na čokoládu, Rohatec 1945 

60   Státní nemocnice infekčních chorob, Terezín 1945 

61   Obec Kuchaře 1.5.1946 

62   Obec Budislavice 1.5.1946 

63   Obec Bohdašín 1.5.1946 

64   Obec Skrýchov 1.5.1946 

65   Obec Horní Dobrá Voda 1.5.1946 

66   Obec Buková 1.5.1946 

67   Obec Miskolezy 1.5.1946 

68   Obec Bezděčín 1.5.1946 

69   Obec Příseka 1.5.1946 

70   Obec Horní Kostelec 1.5.1946 

71   Obec Hronětice 1.5.1946 

72   Obec Kakovice 1.5.1946 

73   Obec Želčany 1.5.1946 

74   Obec Stránčice 1.5.1946 

75   Obec Vysoký Chlumec 1.5.1946 

76   Zemský statek Dobřany 1.5.1946 

77   Obec Zadní Střítež 1.5.1946 

78   Zemský statek Bohnice 1.5.1946 

79   Obec Rájec nad Svitavou 1.5.1946 

80   Obec Šebkovice 1.5.1946 

81   Obec Staré Hobzí 1.5.1946 

82   Obec Hošťálkovice 1.5.1946 

83   Obec Bystřice nad Pernštejnem 1.5.1946 

84   Obec Brodek 1.5.1946 

85   Obec Rybníček 1.5.1946 

86   Velkostatek Šumperk 1.5.1946 

87   Obec Čechtín 1.5.1946 

88   Pracovní brigáda firmy Walter, Jinonice 1.5.1946 

89 Slabý Otakar Brodce 1.5.1946 

90 Bolehovsky Josef Kostelec nad Orlicí 1.5.1946 

91   Důl Nová Jáma, Lazy 1.5.1946 

92   Důl Zápotocký, Dubí 1.5.1946 

93   Důl Vojtěch, Březové Hory 1.5.1946 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

94   Důl Trojice, Slezská Ostrava 1.5.1946 

95   Důl Hana, Háj 1.5.1946 

96   Důl Hugo, Kyjov 1.5.1946 

97   Spojené ocelárny, Most 1.5.1946 

98   Báňská a hutní, Nový Bohumín 1.5.1946 

99   Česká akciová továrna na dýhy, Hodonín 1.5.1946 

100   Dyhárna Karel Pleva, Hodonín 1.5.1946 

101   Arcibiskupská parní pila, Ostravice  1.5.1946 

102   Heřmana Polacka synové, Parník 1.5.1946 

103   Řemenárna Žalhostické koželužny, Žalhostice 1.5.1946 

104   Hellada, továrna na mýdlo, Praha 14 1.5.1946 

105   KOH-I-NOOR tužkárna, České Budějovice 1.5.1946 

106   Kralupská lučební společnost, Kralupy 1.5.1946 

107   Elektrárna, Veselí nad Moravou 1.5.1946 

108   Vodárna, Plzeň 1.5.1946 

109   Plynárna, Kroměříž 1.5.1946 

110   Neusidelská papírna, Plzeň 1.5.1946 

111   Cukrovar, Beroun 1.5.1946 

112   Cukrovar, Hodonín 1.5.1946 

113   Cukrovar, Uherské Hradiště 1.5.1946 

114   Rolnický cukrovar, Dřevohostice 1.5.1946 

115   Cukrovar a rafinerie, Dobrovice 1.5.1946 

116   Společenský cukrovar, Brandýs nad Labem 1.5.1946 

117   
Továrna na líh, lisované droždí a likéry, Krásné 
Březno, okres Ústí nad Labem  

1.5.1946 

118   Drožďárna a lihovar, Libáň 1.5.1946 

119   Vysočanská mlékárna, Praha 9 1.5.1946 

120   Rolnické družstevní podniky, Jičín 1.5.1946 

121   
Válcové mlýny Bedřich Schubert, Brandýs nad 
Labem 

1.5.1946 

122   Družstvo "Bratrství", Praha 1.5.1946 

123   Okresní výbor Svazu české mládeže, Kladno 1.5.1946 

124   Okresní výbor Svazu české mládeže, Orlová 1.5.1946 

125   Agrostroj Melichar, Brandýs nad Labem 28.10.1946 

126   Agrostroj Knotek, Jičín 28.10.1946 

127   Škodovy závody lokomotivka, Plzeň 28.10.1946 

128   Tesla Mikrófona, Praha 13 – Strašnice 28.10.1946 

129   
Baťa, národní podnik, Sezimovo Ústí, okres 
Tábor 

1.10.1946 

130   Báňská a hutní, Třinec 1.10.1946 

131   Báňská a hutní, Olomouc 1.10.1946 

132   Báňská a hutní, Lískovec u Frýdku 1.10.1946 

133   Kovohutě, Velvary 1.10.1946 

134   Báňská a hutní, Česká Ves u Frývaldova 1.10.1946 

135   
Ostravsko-karvinské kamenouhelné doly, Důl 
Gabriela, Karvinná 

1.10.1946 

136   
Středočeské uhelné a železnorudné doly, Důl č. 
XVI, Vlastějovice  

1.10.1946 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

137   Důl Kukla, Oslavany 1.10.1946 

138   Důl Laušman, Rynholec – Kladno 1.10.1946 

139   Důl Kateřina, Modlany 1.10.1946 

140   Důl Medard, Haselbach 1.10.1946 

141   Středočeské elektrárny, Střekov 1.10.1946 

142   Moravsko-slezské plynárny, Brno 1.10.1946 

143   Městské vodárny, Brno 1.10.1946 

144   Sklárny a brusírny, Bohemia, Josefodol 1.10.1946 

145   Spojené závody "Union", Cukmantl v Čechách 1.10.1946 

146   Středočeské cihelny, Tuněchody, okres Stříbro 1.10.1946 

147   České cementárny a vápenice, Vápený Podol 1.10.1946 

148   Západočeské závody kaolinové, Střeleč 1.10.1946 

149   Thunská továrna na porcelán, Klášterec nad Ohří 1.10.1946 

150   Baťa, národní podnik, Ledeč nad Sázavou 1.10.1946 

151   Ing. Dr. Treusch a spol., Praha 19 - Podbaba 1.10.1946 

152   Moravskoslezské vlnařské závody, Brno 1.10.1946 

153   Moravsko-slezské vlnařské závody, Brno 1.10.1946 

154 Koukolík Rudolf  Kutná Hora 1.10.1946 

155   Moravské papírny, Lukavice 1.10.1946 

156   Jordan a Keilig, Podmokly 1.10.1946 

157   
Spojené továrny Brandt a Paul, Jílové u 
Podmokel 

1.10.1946 

158   Tiskárna "Svoboda", Praha 2 1.10.1946 

159   J. L. Bayer, grafické závody, Kolín 1.10.1946 

160   Státní pila, Frýdek 1.10.1946 

161   
Spojené uměleckoprůmyslové závody, Brno - 
Královo Pole 

1.10.1946 

162   
Závody na překližky a dýhy, závod "Orel", Praha - 
Vysočany 

1.10.1946 

163   Farmaceutický závod Dr. Albert Wander, Praha 7 1.10.1946 

164   Ostravské chemické závody Rütgers, Ostrava 1.10.1946 

165 Jelínek J. Beroun 1.10.1946 

166 Syrový Ant. Brandýs nad Labem 1.10.1946 

167 Roska Bohdan Pržno, okres Frýdek-Místek 1.10.1946 

168 Kavan Otta Brno 1.10.1946 

169 Eisler A. Brno 1.10.1946 

170 Svoboda František Brno 1.10.1946 

171 Dvořák Václav Brno 1.10.1946 

172   Firma Jan Grasser, Brno 1.10.1946 

173 Šrámek Ján Brno 1.10.1946 

174 Slavík František Brno 1.10.1946 

175 Hlavsa Josef Brno 1.10.1946 

176   Obec Břežany, okres Český Brod 1.10.1946 

177   Obec Dolsko, okres Nové Město nad Metují 28.10.1946 

178   Obec Tuněchody, okres Chrudim 28.10.1946 

179   Obec Mírovice, okres Kolín 28.10.1946 

180   Obec Vratislavice, okres Liberec 28.10.1946 

181   Obec Bohuňovice, okres Litomyšl 28.10.1946 

182   Obec Milevsko, okres Milevsko 28.10.1946 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

183   Obec Rybitví, okres Pardubice 28.10.1946 

184   Obec Lesná, okres Pelhřimov 28.10.1946 

185   Obec Drmoul, okres Planá u Mariánských Lázní 28.10.1946 

186   Obec Řeporyje, okres Praha – venkov sever 28.10.1946 

187   Obec Dubno, okres Příbram 28.10.1946 

188   Obec Nezamyslice, okres Sušice 28.10.1946 

189   Obec Pěnčín, okres Turnov 28.10.1946 

190   Obec Sadlejov, okres Dačice 28.10.1946 

191   Obec Jindřichov, okres Hranice 28.10.1946 

192   Obec Mělčany, okres Hustopeče 28.10.1946 

193   Obec Medlov, okres Kroměříž 28.10.1946 

194   Obec Mezice, okres Litoval 28.10.1946 

195   Obec Kněžpole, okres Rýmařov 28.10.1946 

196   Obec Ivanovice, okres Vyškov 28.10.1946 

197   Obec Lhotka, okres Zlín 28.10.1946 

198   Obec Starý Petřín, Šafov, Zlín 28.10.1946 

199   Okresní výbor Svazu české mládeže, Praha 2-6 28.10.1946 

200   
Místní skupina Svazu české mládeže, Praha 17 - 
Jinonice 

28.10.1946 

201   
Místní skupina Svazu české mládeže, Praha 8 - 
Bohnice 

28.10.1946 

202 Klepal Jaroslav  Třebestovice, okres Český Brod 28.10.1946 

203 Šoule Antonín  Milevsko 28.10.1946 

204 Komířová Anna Nové Jesenčany, Pardubice 28.10.1946 

205 Prokeš František Vlčice, Trutnov 28.10.1946 

206 Egerle Josef Syrovice, Hustopeč 28.10.1946 

207 Tyl Jaroslav  Litovel 28.10.1946 

208 Nepustil Tomáš Měřín, Velké Meziříčí 28.10.1946 

209 Surka Josef Ostravice – Kavalčanky, okres Frýdek-Místek 28.10.1946 

210 Vašut Ondřej Prostřední Bečva, okres Valašské Meziříčí 28.10.1946 

211 Čejka Josef Zábělá, okres Rokycany 28.10.1946 

212   Brigáda firmy Konrád Bock 28.10.1946 

213   
Místní skupina Svazu české mládeže, Radim, 
okres Kolín 

28.10.1946 

214   Vojenský útvar 8827, Rakovník 28.10.1946 

215   Posádkové velitelství, Rokycany 28.10.1946 

216   Vojenský útvar 5449, Praha 28.10.1946 

217   Vojenský útvar 2131/0, Brno 28.10.1946 

218   Mostní oddělení města Brna 28.10.1946 

219 Moravec Bohumil Ústí nad Labem 28.10.1946 

220 Hrabánek Antonín   28.10.1946 

221   
Zaměstnanci Pražských vzorkových veletrhů, 
Praha 

28.10.1946 

222   Družstvo "Rovnost", Moravská Třebová 28.10.1946 

223   Skladištní a hospodářské družstvo, Liberec 28.10.1946 

224   Madeta, mlékařské družstvo, Tábor 28.10.1946 

225   Havlíček a Zelinka, Kruh u Jilemnice 1.10.1946 

226   Zora, akciová továrna na čokoládu, Olomouc 1.10.1946 

227   Uhersko-brodský pivovar, Uherský Brod 1.10.1946 

228   Státní pivovar Benešov 1.10.1946 

229   Mlýnské závody, Unhošť 1.10.1946 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

230 Jakubec J. Brno 1.10.1946 

231   
Československé státní dráhy, výpravna 
Chomutov 

1.10.1946 

232   
Československé státní dráhy, výpravna Teplice - 
Šanov 

1.10.1946 

233   
Československé státní dráhy, výpravna Praha 11 
- Žižkov 

28.10.1946 

234   
Československé státní dráhy, výpravna Židenice 
– Brno 

28.10.1946 

235   Československé státní dráhy, stanice Plzeň 28.10.1946 

236   Československé státní dráhy, stanice Nymburk 28.10.1946 

237   
Československé státní dráhy, stanice Ústí nad 
Labem 

28.10.1946 

238   Československé státní dráhy, stanice Břeclav 28.10.1946 

239   
Československé státní dráhy, stanice Moravská 
Ostrava 

28.10.1946 

240 Křepela Alois Brno 28.10.1946 

241   Československé státní dráhy, dílny Louny 28.10.1946 

242   
Československé státní dráhy, dílny České 
Velenice 

28.10.1946 

243   Československé státní dráhy, výtopna Plzeň 28.10.1946 

244   Československé státní dráhy, výtopna Cheb 28.10.1946 

245   Československé státní dráhy, výtopna Bohumín 28.10.1946 

246   
Československé státní dráhy, výtopna České 
Budějovice 

28.10.1946 

247   Československé státní dráhy, výtopna Nymburk 28.10.1946 

248   
Československé státní dráhy, výtopna Meziměstí, 
okres Broumov 

28.10.1946 

249   
Československé státní dráhy, traťová stavební 
správa Čáslav 

28.10.1946 

250   
Československé státní dráhy, traťová stavební 
správa Kolín 

28.10.1946 

251   
Československé státní dráhy, traťová stavební 
správa Bohumín, okres Fryštát 

28.10.1946 

252   Československé státní dráhy, návěstní dílny Brno 28.10.1946 

253   Automobilová správa, Jičín 28.10.1946 

254   Automobilová správa, Praha - Delta 28.10.1946 

255   
Příbramské rudné doly, národní podnik, Důl 
Anežka, Březové Hory 

27.4.1947 

256   
Ostravsko-karvinské kamenouhelné doly, národní 
podnik, Důl Stalin, Slezská Ostrava 

27.4.1947 

257   
Středočeské uhelné doly, národní podnik, důl č. 
VIII., Krušná Hora v Otročiněvsi 

27.5.1947 

258   
Rosické a jihomoravské doly, národní podnik, důl 
Kukla, Oslavany 

27.5.1947 

259   
Vítkovické železárny, národní podnik, závod č. 
IV., Ostrava 

27.5.1947 

260   
Spojené ocelárny, národní podnik, Libčice nad 
Vltavou 

27.5.1947 

261   Kovohutě, národní podnik, Velvary 27.5.1947 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

262   
Strojírna družstevních podniků zemědělských, 
Havlíčkův Brod 

27.5.1947 

263   
Mila, závody na šicí stroje, národní podnik, závod 
Lada, Soběslav 

27.5.1947 

264   
Tatra, národní podnik, Gottwaldovy závody, 
Česká Lípa 

27.5.1947 

265   Jan Kaliba a spol., Praha 14 27.4.1947 

266   
České cementárny a vápenice, závod Antonín 
Zápotocký, Králův Dvůr u Berouna 

27.4.1947 

267   Konstruktiva, národní podnik, Blatná 27.4.1947 

268   Rakovnické závody, národní podnik, Rakovník 27.4.1947 

269   
Továrna cihlářských výrobků, Peřina, Jedlička a 
Rejthárek, Nový Bydžov 

27.4.1947 

270   Obec Perná, okres Valašské Meziříčí 27.4.1947 

271   
Polický, národní podnik, závod řemenárna, 
Jaroměř 

27.4.1947 

272   
Východočeské bavlnářské závody, národní 
podnik, závod přádelna bavlny, Babí u Náchoda 

27.4.1947 

273   
Juta, továrna juty a konopí, národní podnik, 
závod přádelna lnu, Úpice 

27.4.1947 

274   
Fejfar a Mládek, textilní závody, Studenec u 
Jilemnice 

27.4.1947 

275   
Oděvní průmysl, národní podnik, závod č. 2, 
Prostějov 

27.4.1947 

276   Tonak, národní podnik, závod č. 2, Nový Jičín 27.4.1947 

277   
Triola, akciová společnost, továrna na prádlo, 
Praha 8 

27.4.1947 

278   Moravské papírny, národní podnik, Lukavice 27.4.1947 

279 Nepevný Alexandr tovární knihařství, Praha 2 27.4.1947 

280   
Kralupská lučební společnost, národní správa, 
Kralupy 

27.4.1947 

281   
Ostravské chemické závody, národní podnik, 
závod Rütgers, Moravská Ostrava 

27.4.1947 

282   Baťa, národní podnik, výroba pneumatik, Zlín 27.4.1947 

283   
Východočeské plynárny, národní podnik, 
Chrudim 

27.4.1947 

284   
Východočeské elektrárny, národní podnik, 
Náchod 

27.4.1947 

285   
Sublima, akciová společnost, impregnace dřeva, 
Březnice 

27.4.1947 

286   
Spojené uměleckoprůmyslové závody, národní 
podnik, závod Koryčany 

27.4.1947 

287   
Závody na překližky a dýhy, závod Orel, Praha - 
Vysočany 

27.4.1947 

288   
Českomoravské sklárny, národní podnik, závod 
Úsobrno 

27.4.1947 

289   Sklárny Inwald, národní podnik, Rudolfova Huť 27.4.1947 

290   Spojené závody Union, národní podnik, Duchcov 27.4.1947 

291   
Hrabě & Lozovský, akciová společnost stavba 
Českomoravská-Kolben-Daněk, Libeň 

27.4.1947 

292   Fedosij Číževský, stavba Kuřim, Brno 27.4.1947 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

293   
Svoboda, tiskařské a nakladatelské družstvo, 
Praha 2 

27.4.1947 

294   Miroslav Smlsal a spol., stavitelství, Praha 14 27.4.1947 

295   Müller a spol., knihtiskárna, Turnov 27.4.1947 

296   Spojené ocelárny, závod Poldina Huť, Kladno 27.4.1947 

297   Národní podnik Kablo, závod Gumon, Bratislava 27.4.1947 

298   
Hlbkoťažná prevádzka Povážských strojov, 
národní podnik, Povážská Bystrica 

27.4.1947 

299   
Hutná prevádzka Povážských strojov, Povážská 
Bystrica 

27.4.1947 

300   Železnorudné baně, národní podnik, Koterbachy 27.4.1947 

301   
Kožiarské a gumarenské závody, Baťovany, 
Šumovany 

27.4.1947 

302   Slovenské sklárne, národní podnik, Utekáč 27.4.1947 

303   Kolektiv osadníků, Chroustov u Peček 27.4.1947 

304   
Sdružení venkovských žen obce Prostřední 
Lánov 

27.4.1947 

305   
Soubor zaměstnantců Správy státních lesů, 
Vrchlabí 

27.4.1947 

306   
Soubor zaměstnantců Správy státních lesů, 
Bílovec 

27.4.1947 

307   Obec Leština, okres Humpolec 27.4.1947 

308   Obec Světlá, okres Náchod 27.4.1947 

309   Obec Uhřetice, okres Chrudim 27.4.1947 

310   Obec Lupenice, okres Rychnov 27.4.1947 

311   Obec Žernov, okres Náchod 27.4.1947 

312   Obec Lazy, okres Valašské Meziříčí 27.4.1947 

313   Obec Růžodol, okres Liberec 27.4.1950 

314   Obec Velká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou 27.4.1950 

315   Obec Nahořany, okres Nové Město nad Met. 27.4.1950 

316   Obec Újezd u Svijan, okres Turnov 27.4.1950 

317   Obec Nové Smrkovice, okres Nový Bydžov 27.4.1950 

318   Obec Líšno, okres Rychnov nad Kněžnou 27.4.1950 

319   Obec Žďárek, okres Turnov 27.4.1950 

320   Obec Strukov, okres Šternberk 27.4.1950 

321   Obec Skrýchov, okres Milevsko 27.4.1947 

322   Obec Pustějov, okres Bílovec 27.4.1947 

323   Obec Tlumačov, okres Zlín 27.4.1947 

324   Obec Zájezd, okres Náchod 27.4.1947 

325   Obec Řimice, okres Litovel 27.4.1947 

326   Obec Bedihošť, okres Prostějov 27.4.1947 

327   Obec Uzenice, okres Blatná 27.4.1947 

328   Obec Vížina, okres Hořovice 27.4.1947 

329   
Obec Šeřeč - Domkov, okres Nové Město nad 
Metují 

27.4.1947 

330   Obec Ploužnice, okres Semily 27.4.1947 

331   Obec Poušť, okres Nejdek 27.4.1947 

332   Obec Chlístov, okres Nové Město nad Metují 27.4.1947 

333   Obec Plešovec, okres Kroměříž 27.4.1947 

334   Strojní družstvo v Bašti 27.4.1947 

335   Dopravní úřad Vrútky 27.4.1947 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

336   Dopravní úřad Levice 27.4.1947 

337   
Dopravní úřad, dílny, správkárny a překlad 
rampy, Chomutov 

27.4.1947 

338   
Skladiště Československých státních drah, 
Praha-Žižkov 

27.4.1947 

339   
Překládkové rampy, návěstní dílny a mostní čety, 
Olomouc 

27.4.1947 

340   
Dopravní úřad, výtopny a překládkové rampy, 
Česká Třebová 

27.4.1947 

341   Dopravní úřad, dílny a správkárny, Nymburk 27.4.1947 

342   Dopravní úřad, Břeclav 27.4.1947 

343   
Dopravní úřad, báňská dráha a zásobárna, 
Moravská Ostrava 

27.4.1947 

344   
Výtopny Vršovice - Nusle a vozební stanice, 
Vršovice, Čerčany 

27.4.1947 

345   Výtopna, Cheb 27.4.1947 

346   Výtopna a překládková rampa, České Budějovice 27.4.1947 

347   Výtopna, Kralupy 27.4.1947 

348   Dílny Ústí nad Labem 27.4.1947 

349   Vozovna Přerov 27.4.1947 

350   
Traťová stavební správa, zásobárna a 
překládková rampa, Kolín 

27.4.1947 

351   
Traťová stavební správa, Mezimostí nad 
Nežárkou 

27.4.1947 

352   Traťová stavební správa, Bohumín 27.4.1947 

353   
Traťová materiální správa stavebního vlaku č. 3 a 
krytá rampa, Hradec Králové 

27.4.1947 

354   Dorozumívající správa, Mariánské Lázně 27.4.1947 

355   Automobilová správa, Praha - Delta 27.4.1947 

356   Automobilová správa, Mladá Boleslav 27.4.1947 

357   Plzeňské závody lihovarnické, drožďárna, Plzeň 27.4.1947 

358   
Rájecké závody lihovarnické, národní podnik, 
Praha - Libeň 

27.4.1947 

359   Automatické mlýny, Kroměříž 27.4.1947 

360   Spolková cukrovarna, Nymburk 27.4.1947 

361   Spolkový cukrovar rolnický, Kralupy nad Vltavou 27.4.1947 

362   
Společný cukrovar v Předměřicích, Předměřice 
nad Labem 

27.4.1947 

363   
Akciová společnost pro průmysl cukrovarnický, 
cukrovar, Hodonín 

27.4.1947 

364   Deli, továrna na čokoládu a cukrovinky, Lovosice 27.4.1947 

365   Václav Zářecký, pekařství, Praha 2 27.4.1947 

366   
Centrální mlékárna, akciová společnost, 
Moravská Ostrava 

27.4.1947 

367   Mlékařské a hospodářské družstvo, Nový Bydžov 27.4.1947 

368   Radiotechnický úřad, Brno 27.4.1947 

369   Poštovní úřad, Holoubkov 27.4.1947 

370   Poštovní úřad, Prášily 27.4.1947 

371   Poštovní úřad, Telč 27.4.1947 

372   Poštovní úřad, Kořenov 27.4.1947 

373   Poštovní úřad, Zlín 27.4.1947 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

374   Poštovní úřad, Hronov 27.4.1947 

375   Poštovní úřad, Brno 11 27.4.1947 

376   Poštovní úřad, Brno 6 27.4.1947 

377   Poštovní úřad, Praha 2 27.4.1947 

378   Poštovní úřad, Okříšky 27.4.1947 

379   "Dřevo", dělnické výrobní družstvo, Třešť 27.4.1947 

380   "Drujat", obchodní a jateční družstvo, Praha 27.4.1947 

381   
Ústřední konzumní výrobní a stavební družstvo 
"Budoucnost", Pardubice 

27.4.1947 

382   
"Rozvoj", nákupní a výrobní družstvo, Havlíčkův 
Brod 

27.4.1947 

383   Svaz zemědělských družstev v Čechách, Praha 2 27.4.1947 

384   
Hospodářské družstvo skladištní, České 
Budějovice 

27.4.1947 

385   
Pracovní učňovský kolektiv "Domov pionýrů", 
Horní Litvínov 

27.4.1947 

386   Kolektiv Svazu České Mládeže "Domovy", Zlín 27.4.1947 

387   Místní skupina Svazu české mládeže, Pankrác I. 27.4.1947 

388   
Svaz české mládeže místní skupina, Radim, 
okres Kolín 

27.4.1947 

389   Poverenictvo techniky odbor III/7, Bratislava 27.4.1947 

390   Poverenictvo techniky odbor VI, Bratislava 27.4.1947 

391   
Ústav pro všeobecnou hygienu, bakteriologii, 
Brno 

27.4.1947 

392   
Ostravsko-karvinské kamenouhelné doly, národní 
podnik Důl Ludvík, Radvanice 

27.4.1947 

393   
Rosické a jihomoravské doly, národní podnik, důl 
"Antonín", Zbýšov u Brna 

28.10.1947 

394   Zelezorudné bane, národník podnik, Koterbachy 28.10.1947 

395   
Severočeské hnědouhelné doly, národní podnik, 
důl "Ležáky", Most 

28.10.1947 

396   
Středočeské uhelné a železorudné doly, národní 
podnik, důl Krušná Hora, Otročíněves 

28.10.1947 

397   Báňská a hutní, národní podnik, Vamberk 28.10.1947 

398   Spojené ocelárny, národní podnik, Hlinsko 28.10.1947 

399   Moravské válcovny kovů, národní podnik, Přívoz 28.10.1947 

400   Báňská a hutní, národní podnik, Třinec 28.10.1947 

401   Škodovy závody, národní podnik, Plzeň 28.10.1947 

402   
Spojené továrny na obráběcí stroje, národní 
podnik, závod "Proma", Praha 8 

28.10.1947 

403   Tesla, národní podnik, Bratislava 28.10.1947 

404   Kablo, národní podnik, Hostivař 28.10.1947 

405   
Moravské elektrotechnické závody, národní 
podnik, Mohelnice 

28.10.1947 

406   Slovenské závody na smaltovaný tovar, Trnava 28.10.1947 

407   
Jihočeské elektrárny, národní podnik, České 
Budějovice 

28.10.1947 

408   Slovenské elektrárne, národní podnik, Bratislava 28.10.1947 

409   
Severočeské plynárny národní podnik, Mladá 
Boleslav 

28.10.1947 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

410   Moravské plynárny, národní podnik, Olomouc 28.10.1947 

411   Moravské papírny, národní podnik, Lukavice 28.10.1947 

412   Západočeské papírny, národní podnik, Plzeň 28.10.1947 

413   V. Nepevný, tovární knihařství, Praha 2 28.10.1947 

414   Rafinerie minerálních olejů, národní podnik, Kolín 28.10.1947 

415   
Slovenské chemické závody, národní podnik, 
závod Dynamit Nobel, Senica 

28.10.1947 

416   
Závody na překližky a dýhy, národní podnik, 
závod Orel, Praha 

28.10.1947 

417   Správa štátnej pily, Hriňová 28.10.1947 

418   
Uměleckoprůmyslové závody, národní podnik, 
závod Koryčany 

28.10.1947 

419   Závod Drevoindustria, národní podnik, Fiľakovo 28.10.1947 

420   Sublima, závody na impregnaci dřeva, Březnice 28.10.1947 

421   
Slovenské cementárne a vápenky, Lietavská 
Lúčka 

28.10.1947 

422   
Moravské cihelny, národní podnik, závod 
Hodonín 

28.10.1947 

423   Slovenské tehelně, národní podnik, Pezinok 28.10.1947 

424 Jelínek Josef Hýskov u Berouna 28.10.1947 

425   Bane a huty, národní podnik, vápenka, Varín 28.10.1947 

426   
Průmyslové závody hlavního města Prahy, lomy 
a vápenka, Jinonice 

28.10.1947 

427   
Rakovnické keramické závody, národní podnik, 
závod Rakovník 

28.10.1947 

428   
Thunská továrna na porcelán, závod Menzel, 
Jakubov 

28.10.1947 

429   Sklárny Union, národní podnik, závod Duchcov 28.10.1947 

430   
Sklárny Inwald, národní podnik, závod Tomschik, 
Košťany u Teplic - Šanov  

28.10.1947 

431   Skláreň Mariadolína družstvo, Kružlovská Huť 28.10.1947 

432   
Moravské vlnařské závody, národní podnik, 
závod č. 2, Brno 

28.10.1947 

433   
Moravské lnářské závody, národní podnik, 
Sudkov 

28.10.1947 

434   
Spojené továrny technických tkanin, národník 
podnik, závod Svitavy 

28.10.1947 

435   
Slovena, slovenské vlnařské závody, národní 
podnik, Opatová 

28.10.1947 

436   
Oděvní průmysl, narodní podnik, závod č. 1, 
Prostějov 

28.10.1947 

437   Triola, továrna na prádlo, Praha 8 28.10.1947 

438   
Tonak, národní podnik, závod č. 1, Krasno nad 
Bečvou 

28.10.1947 

439   Baťa, národní podnik, koželužny, Otrokovice 28.10.1947 

440   Baťa, národní podnik, Bošany 28.10.1947 

441   Baťa, národní podnik, výroba obuvi, Zlín  28.10.1947 

442   
Polický, národní podnik, zpracování kůže, 
Jaroměř 

28.10.1947 

443   Baťa - Baťovany, národní podnik, Nové zámky 28.10.1947 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

444   
Orbis, tiskařská nakladatelská a novinářská 
společnost, Praha 

28.10.1947 

445   
Soubor zaměstnanců ředitelství státních lesů, 
Frýdek 

28.10.1947 

446   
Zemědělské výrobní družstvo pro společné 
obhospodařování půdy, Dobřejovice, okres 
Říčany 

28.10.1947 

447   
Družstevní vesnická prádelna, Nové Jirny, okres 
Brandýs nad Labem 

28.10.1947 

448   Strojní stanice č. 143, Hradec Králové 28.10.1947 

449   
Dvůr "Velké Horky" správy státních statků 
Brezno, okres Mladá Boleslav 

28.10.1947 

450   Obec Béž, okres Dunajská Streda 28.10.1947 

451   Obec Bottovo, okres Feledínce 28.10.1947 

452   Správa vojenských lesov Šrámek, Senica 28.10.1947 

453   Dvůr "Frýdek" správy státních statků, Frýdek 28.10.1947 

454   Obec Lipňany, okres Olomouc - venkov 28.10.1947 

455   Obec Lhota Šárovcová, okres Hořice 28.10.1947 

456   Obec Kozojídky, okres Nový Bydžov 28.10.1947 

457   Obec Žerotín, okres Šternberk 28.10.1947 

458   Obec Harta, Vrchlabí 28.10.1947 

459   Obec Plevňov, Přeštice 28.10.1947 

460   Obec Zvěrotice. okres Tábor 28.10.1947 

461   Obec Zahořany, okres Příbram 28.10.1947 

462   Obec Říčky, okres Ústí nad Orlicí 28.10.1947 

463   Obec Krčín, okres Nové Město nad Metují 28.10.1947 

464   Obec Obectov, okres Litovel 28.10.1947 

465   Obec Kudlov, okres Rakovník 28.10.1947 

466   Obec Frymburk, okres Sušice 28.10.1947 

467   Obec Hranice, okres Turnov 28.10.1947 

468   Obec Neveklovice, okres Mnichovo Hradiště 28.10.1947 

469   Obec Obědovice, okres Hradec Králové 28.10.1947 

470   Obec Neumětely, okres Hořovice 28.10.1947 

471   Obec Tušovice, okres Blatná 28.10.1947 

472   Obec Rokytnice, okres Vsetín 28.10.1947 

473   Obec Polička, okres Polička 27.10.1947 

474   Obec Rymberk, okres Kamenice nad Lipou 27.10.1947 

475   Obec Červený Hrádek, okres Kolín 27.10.1947 

476   Obec Šedivec, okres Žamberk 27.10.1947 

477   Obec Nezdenice, okres Uherský Brod 27.10.1947 

478   Obec Blatnička, okres Uherské Hradiště  27.10.1947 

479   Obec Panenská Rozsíčka, okres Jihlava 27.10.1947 

480   Obec Růžďka, okres Vsetín 27.10.1947 

481   Obec Lužany, okres Jičín 28.10.1947 

482   Obec Borkovice, okres Třeboň 28.10.1947 

483   
Soubor zaměstnanců správy státních lesů, Horní 
Litvínov 

28.10.1947 

484   Slezské mlýny, národní podnik, Krnov 28.10.1947 

485   Mlýn Pohronského cukrovaru, Oroska 28.10.1947 

486   Vyškovský pivovar, Vyškov 28.10.1947 

487   Sana, národní podnik, Hloubětín 28.10.1947 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

488   
Národní správa firmy Kneisl, Všetuly, okres 
Holešov 

28.10.1947 

489   
Centrální mlékárna, akciová společnost, 
Moravská Ostrava 

28.10.1948 

490   Mlékařsko-drůbežnické družstvo, Jeseník 28.10.1948 

491   
Středočeské konzumní družstvo, Brandýs nad 
Labem 

28.10.1948 

492   
"Bratrství", nákupní výrobní stavební a úsporné 
družstvo, Praha  

28.10.1948 

493   Spotřební družstvo "Práce", Pelhřimov 28.10.1948 

494   
Hospodářské družstvo skladištní a výrobní, 
Pelhřimov 

28.10.1948 

495   Zaměstnanci a správa hotelu "Paříž", Praha 1 28.10.1948 

496   
Zaměstnanci a správa restaurace Vašata a spol., 
Praha 2 

28.10.1948 

497   Stanice Československých státních drah, Ostrava 28.10.1947 

498   Stanice Československých státních drah, Vrútky 28.10.1947 

499   
Automobilová správa Československých státních 
drah, Praha - Delta  

28.10.1947 

500   
Zásobárna Československých státních drah, 
Nymburk 

28.10.1947 

501   Traťová stavební správa, Humenné 28.10.1947 

502   
Návěstní dílny Československých státních drah, 
Olomouc  

28.10.1947 

503   
Traťová materiální správa Československých 
státních drah, Hradec Králové 

28.10.1947 

504   
Traťová stavební správa Československých 
státních drah, Krnov 

28.10.1947 

505   
Automobilová služba (autospráva 
Československých státních drah), Košice  

28.10.1947 

506   Vozovna Československých státních drah, Plzeň 28.10.1947 

507   Dílny Československých státních drah, Liberec 28.10.1947 

508   Komerční služba (překládková rampa), Bratislava 28.10.1947 

509   
Výpravna zboží Československých státních drah, 
Plzeň 

28.10.1947 

510   
Výhřevna Československých státních drah, 
Zvolen 

28.10.1947 

511   
Výtopna Československých státních drah, Praha 
- Vršovice 

28.10.1947 

512   
Stavební správa telekomunikačních kabelů, 
Praha 

28.10.1947 

513   Telegrafní stavební úřad, Ostrava 28.10.1947 

514   Úřad telefonních ústředen, Praha 28.10.1947 

515   Radiotechnická stavební správa č. 6, Praha 28.10.1947 

516   Telegrafní stavební úřad, Trutnov 28.10.1947 

517   Úřad dálkových kabelů, Praha 28.10.1947 

518   Radiotechnický úřad, Praha 28.10.1947 

519   Telegrafní stavební úřad, Olomouc 28.10.1947 

520   Telegrafní stavební úřad, Přerov 28.10.1947 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

521   
Státní výroba kresleného loutkového filmu, 
výrobní skupina "Bratři v triku", Praha  

28.10.1947 

522   Státní odborná učňovská škola, Lučenec 28.10.1947 

523   
Zaměstnanci oddělenia III/2 poverenictva 
techniky, Bratislava 

28.10.1947 

524   
Severočeské hnědouhelné doly, národní podnik, 
důl Hrabák, Čepirohy u Mostu 

2.5.1948 

525   
Středočeské uhelné a železorudné doly, národní 
podnik, důl č. VIII, Krušná Hora 

2.5.1948 

526   
Falknovské hnědouhelné doly, národní podnik, 
důl Oněžka, Lísková u Sokolova  

2.5.1948 

527   
Středočeské uhelné a železnorudné doly, 
národní podnik, důl Zápotocký, Kladno - Dubí 

2.5.1948 

528   
Československé naftové závody, národní podnik, 
Gbely 

2.5.1948 

529   
Železorudné baně a hutě, národní podnik, Nižná 
- Slaná 

2.5.1948 

530   Spojené ocelárny, národní podnik, Libčice 2.5.1948 

531   
Vítkovické železárny, národní podnik, závod 
Roučka, Brno - Slatina 

2.5.1948 

532   
Vítkovické železárny národní podnik, závod 
vápencový lom Kotouč, Štramberk 

2.5.1948 

533   Kovohutě, národní podnik, Velvary u Kralup 2.5.1948 

534   
Spojené brněnské slévárny, národní podnik, 
závod Komárov, Brno 

2.5.1948 

535   
První brněnská a královopolská strojírna, národní 
podnik, závod Vozovka, Brno 

2.5.1948 

536   
Škodovy závody, národní podnik, závod 
lokomotivka, Plzeň 

2.5.1948 

537   
Povážske strojárne, národní podnik, závod 
drátovna, Povážská Bystrica 

2.5.1948 

538   Baťa, národní podnik, závod strojírny B2, Zlín 2.5.1948 

539   
Slovenské elektrárne, národní podnik 
hydrocentrála, Ladce 

2.5.1948 

540   
Západočeské plynárny, národní podnik, závod 
plynárna, Plzeň 

2.5.1948 

541   
Východočeské elektrárny, národní podnik, 
elektrárna, Kolín - Zálabí 

2.5.1948 

542   
Baťa, národní podnik, závod elektrárna, 
Otrokovice 

2.5.1948 

543   
Drevoindustrie, národní podnik závodní 
zápalkáreň, Baňská Bystrica 

2.5.1948 

544   
Závody na překližky a dyhy, závod "Orel", Praha - 
Vysočany 

2.5.1948 

545   
Československá impregnace dřeva, národní 
podnik, Bystřice pod Hostýnem 

2.5.1948 

546   
Drevoindustria, národní podnik, závodní výroba 
nábytku, Turčianský Svätý Martin 

2.5.1948 

547   
Thonet, závody na ohýbaný nábytek, Bystřice 
pod Hostýnem 

2.5.1948 

548   Západočeské papírny, národní podnik, Plzeň 2.5.1948 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

549   Považské celulózky a papierne, Žilina 2.5.1948 

550   
Severočeské papírny, národní podnik, Bělá pod 
Bezdězem 

2.5.1948 

551   
Alexandr Nepevný, tovární výroba papírenského 
zboží, národní správa, Praha  

2.5.1948 

552   
Ahrens Riedl a spol. Cutisin, národní správa, 
Kořenov u Jablonce nad Nisou 

2.5.1948 

553   
Chemické závody Dynamit Nobel národní podnik, 
Bratislava 

2.5.1948 

554   
Chemické závody Dynamit Nobel, národní 
podnik, závod na výrobu umělého hedvábí, 
Senica nad Myjavou 

2.5.1948 

555   Moravské cihelny, Hodonín 2.5.1948 

556   
Emil Telbschik a spol., kamenolomy, Jakubčovice 
u Oder 

2.5.1948 

557   
Slovenské cementárne a vápenky, závod 
vápenka, národní podnik, Margecany 

2.5.1948 

558   
Spojené továrny na technický porcelán, národní 
podnik, Louny 

2.5.1948 

559   
Bohemia, národní podnik, Stará Role u Karlových 
Varů 

2.5.1948 

560   
Západočeské závody kaolinové a šamotové, 
národní podnik, Horní Bříza  

2.5.1948 

561   
Spojené české sklárny, národní podnik, Otvovice 
u Kralup 

2.5.1948 

562   
Spojené sklárny Jablonecké, národní podnik, 
Lučany u Jablonce nad Nisou 

2.5.1948 

563   Sklárny "Union", národní podnik, Duchcov 2.5.1948 

564   
Sdružené bavlnářské závody, národní podnik, 
Beroun 

2.5.1948 

565   
Moravsko-slezské vlnařské závody, národní 
podnik, Brno 

2.5.1948 

566   
Slovena, slovenské vlnařské závody, národní 
podnik, Opatová 

2.5.1948 

567   
Slovenské bavlnářské závody, národní podnik, 
závodní úpravny a barevny, Ružomberok 

2.5.1948 

568   
Moravskoslezské závody lnářské, národní 
podnik, Bruntál 

2.5.1948 

569   
Slovena, slovenské vlnarské závody, národní 
podnik, závod Nehera, Trenčín 

2.5.1948 

570   
Tonak, továrna na klobouky, národní podnik, 
závod č. 2, Nový Jičín 

2.5.1948 

571   
Josef Feigl, továrna prádla, národní podnik, 
Praha 13 

2.5.1948 

572   
Baťa, národní podnik, závodní obuvnické dílny, 
Zlín 

2.5.1948 

573   Baťa, národní podnik, koželužny, Otrokovice 2.5.1948 

574   
Polický, národní podnik, závodní výroba 
koženého zboží, Jaroměř 

2.5.1948 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

575   Živnotisk, Praha 12 2.5.1948 

576   Obec Košičky, okres Nový Bydžov 2.5.1948 

577   Obec Uhrovec, okres Bánovce 2.5.1948 

578   Obec Libčeves, okres Bílina 2.5.1948 

579   Obec Pozdyně, okres Blatná 2.5.1948 

580   
Obec České Budějovice, okres České  
Budějovice 

2.5.1948 

581   Obec Kámen u Habrů, okres Čáslav 2.5.1948 

582   Obec Golčův Jeníkov, okres Čáslav 2.5.1948 

583   Obec Hajniště, okres Frýdlant 2.5.1948 

584   Obec Újezd Podhorní, okres Hořice 2.5.1948 

585   Obec Vlastislav, okres Cheb 2.5.1948 

586   Obec Česká Jablonná, okres Chotěboř 2.5.1948 

587   Obec Žibřidice, okres Jablonné v Podještědí 2.5.1948 

588   Obec Kovač, okres Jičín 2.5.1948 

589   Obec Horní Branná, okres Jilemnice 2.5.1948 

590   Obec Zlatníky, okres Jílové  2.5.1948 

591   Obec Černov, okres Kamenice nad Lipou 2.5.1948 

592   Obec Nové Hrady, okres Kaplice 2.5.1948 

593   Obec Svojšice, okres Kolín 2.5.1948 

594   Obec Výrov, okres Kralovice 2.5.1948 

595   Obec Šenava, okres Kraslice 2.5.1948 

596   Obec Otročice, okres Ledeč nad Sázavou 2.5.1948 

597   Obec Svárov, okres Liberec - venkov 2.5.1948 

598   Obec Chotovice, okres Litomyšl 2.5.1948 

599   Obec Sedlec, okres Mělník 2.5.1948 

600   Obec Nasavrky, okres Vysoké Mýto 2.5.1948 

601   Obec Vestec, okres Náchod 2.5.1948 

602   Obec Hradecká, okres Nejdek 2.5.1948 

603   Obec Dolany, okres Pardubice 2.5.1948 

604   Obec Bukovina u Čisté, okres Nová Paka 2.5.1948 

605   Obec Rakovice, okres Písek 2.5.1948 

606   Obec Čeliv, okres Planá u Mariánských Lázní 2.5.1948 

607   Obec Utušice, okres Plzeň – venkov 2.5.1948 

608   Obec Kolešov, okres Podbořany 2.5.1948 

609   Obec Lochkov, okres Praha – venkov jih 2.5.1948 

610   Obec Vojovice, okres Přeštice 2.5.1948 

611   Obec Skryje, okres Rakovník 2.5.1948 

612   Obec Pacov, okres Říčany 2.5.1948 

613   Obec Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou 2.5.1948 

614   Obec Rankovice, okres Teplá 2.5.1948 

615   Obec Pleše, okres Třeboň 2.5.1948 

616   Obec Maršov u Úpice, okres Trutnov 2.5.1948 

617   Obec Bílá, okres Turnov 2.5.1948 

618   Obec Jiřetín, okres Varnsdorf 2.5.1948 

619   Obec Ruprechtice, okres Liberec - město 2.5.1948 

620   Obec Lysice, okres Boskovice 2.5.1948 

621   Obec Sádek, okres Bruntál 2.5.1948 

622   Obec Vacenovice, okres Moravské Budějovice 2.5.1948 

623   Obec Budiškovice, okres Dačice 2.5.1948 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

624   Obec Děhylov, okres Hlučín 2.5.1948 

625   Obec Rymice, okres Holešov 2.5.1947 

626   Obec Rouská, okres Hranice 2.5.1947 

627   Obec Unkovice, okres Hustopeče 2.5.1947 

628   Obec Čenkov, okres Jihlava 2.5.1947 

629   Obec Dubnice, okres Krnov 2.5.1947 

630   Obec Zárubice, okres Moravský Krumlov 2.5.1947 

631   Obec Komárovice, okres Valašské Meziříčí 2.5.1947 

632   Obec Skřinářov, okres Velké Meziříčí 2.5.1947 

633   Obec Břuchotín, okres Olomouc - venkov 2.5.1948 

634   Obec Šumwald, okres Šternberk 2.5.1948 

635   Obec Osiky, okres Tišnov 2.5.1948 

636   Obec Věstonovice, okres Třebíč 2.5.1948 

637   Obec Lázy, okres Moravská Třebová 2.5.1948 

638   Obec Vsetín, okres Vsetín 2.5.1948 

639   Obec Leština, okres Zábřeh 2.5.1948 

640   Obec Mramotice, okres Znojmo 2.5.1948 

641   Obec Lazce, okres Olomouc - město 2.5.1948 

642   Obec Radvanice, okres Ostrava 2.5.1948 

643   Obec Lovča, okres Kremnica 2.5.1948 

644   Obec Alekšínce, okres Hlohovec 2.5.1948 

645   Obec Torč, okres Šamorín 2.5.1948 

646   Obec Liesok, okres Trestená 2.5.1948 

647   Obec Spišský Štvrtok, okres Levoča 2.5.1948 

648   Obec Slávikovo, okres Feledínce 2.5.1948 

649   Obec Dubnica, okres Ilava 2.5.1948 

650   Obec Bojnice, Bojnice 2.5.1948 

651   Obec Látky, okres Lučenec 2.5.1948 

652   Obec Ostrov, okres Sobrance 2.5.1948 

653   Obec Dolné Lieskové, okres Ilava 2.5.1948 

654   Obec Šitevice, okres Revúca 2.5.1948 

655   Obec Vasilovo, okres Námestovo 2.5.1948 

656   Obec Vysoká, Velké Kapušany 2.5.1948 

657   Obec Lietavská Lúčka, okres Žilina 2.5.1948 

658   Obec Spišská Nová Ves  2.5.1948 

659   
Zemědělské strojní družstvo, družstevní 
prádelny, Krnov - Kostelec 

2.5.1948 

660   
Družstevní prádelna hospodářského odboru, 
Lomnice nad Lužnicí 

2.5.1948 

661   Strojní družstvo Dašice, okres Pardubice 2.5.1948 

662   Strojní stanice Kralovice, Kralovice u Plzně 2.5.1948 

663   
Soubor zaměstnanců ředitelství státních lesů, 
Vrchlabí 

2.5.1948 

664   
Soubor zaměstnanců arcibiskupského ředitelství 
v Ostravicích, Ostravice, okres Frenštát pod 
Radhošťem 

2.5.1948 

665   
Soubor zaměstnantců ředitelství státních lesů v 
obci Dlouhá 

2.5.1948 

666   
Soubor zaměstnanců státního polesí Kateřinky, 
Ředitelství státních lesů, Liberec 

2.5.1948 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

667   
Osazenstvo správy státních statků, Kobylí, okres 
Hustopeče 

2.5.1948 

668   
Osazenstvo správy státních statků, Velké 
Pavlovice, okres Hustopeče 

2.5.1948 

669   
Osazenstvo státního dvora Nový Dvůr, 
Radounka, okres Jindřichův Hradec 

2.5.1948 

670   
Osazenstvo státního dvora Braškov, okres 
Kladno 

2.5.1948 

671   Strojní stanice 162, Pohořelice 2.5.1948 

672   
Okresní sdružení chovatelů hospodářského 
zvířectva, Žamberk 

2.5.1948 

673   
Cukrovar v Pohořelicích, akciová společnost pro 
průmyslový cukrovar, Pohořelice 

2.5.1948 

674   Rafinerie cukru, národní podnik, Ústí nad Labem 2.5.1948 

675   Rolnický akciový cukrovar, Litovel 2.5.1948 

676   Závody Kosmos, národní podnik, Čáslav 2.5.1948 

677   
Závody Frank, národní správa, Sered - 
Slovensko 

2.5.1948 

678   Centrální mlékárna, Ostrava 2.5.1948 

679   
František Odkolek, akciová společnost, továrna 
na chléb, Praha - Vysočany 

2.5.1948 

680   
Severočeské čokoládovny, národní podnik, 
závod Rüger, Podmokly 

2.5.1948 

681   
Uherskobrodský pivovar František Janáček a 
syn, Uherský Brod 

2.5.1948 

682   
Severočeské závody drožďárenské, národní 
podnik, Krásné Březno 

2.5.1948 

683   Automatické mlýny, Kroměříž 2.5.1948 

684   
Bulharská vysokoškolská brigáda Christo Botev, 
Brno 

2.5.1948 

685   
Včela, konzumní výrobní stavební a úsporné 
družstvo, Most 

2.5.1948 

686   
Dělnické družstvo konzumní a výrobní "Rovnost", 
České Budějovice 

2.5.1948 

687   
"Vzájemnost", konzumní výrobní a úsporné 
družstvo, Jindřichův Hradec 

2.5.1948 

688   
Mlékařské a hospodářské družstvo, Jablonné v 
Podještědí 

2.5.1948 

689   
Komerční služba Československých státních 
drah, stanice Žilina 

2.5.1948 

690   
Stanice Československých státních drah, Nové 
zámky 

2.5.1948 

691   Výtopna Československých státních drah, Jihlava 2.5.1948 

692   Dílny Československých státních drah, Zvoleň 2.5.1948 

693   
Traťová stavební správa Československých 
státních drah, Parkáň 

2.5.1948 

694   
Kamenolom Československých státních drah, 
Čaňa - Slovensko 

2.5.1948 

695   
Návěstní dílny Československých státních drah, 
Košice 

2.5.1948 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv, sídlo 
datum 
udělení 

696   Vlak pro kladení železničních svršků č. 1, Plzeň 2.5.1948 

697   
Dorozumívací správa Československých státních 
drah, Nymburk 

2.5.1948 

698   
Automobilová správa Československých státních 
drah, Bratislava 

2.5.1948 

699   Ing. Josef Jelínek, národní správa, Praha 1 2.5.1948 

700   
Stavba tunelu, Ing. Skorkovský, Kubiš a Hlava, 
národní správa, Praha 12 

2.5.1948 

701   
Hrabě a Lozovský, stavební akciová společnost, 
národní správa, Praha 3 

2.5.1948 

702   
Kolektiv zaměstnanců pracujících Turčičovou 
metodou firmy Konstruktiva, národní podnik, 
Praha 

2.5.1948 

703   Povereníctvo techniky, odbor II. - 4, Bratislava  2.5.1948 

704   
Kolektiv Československé filmové společnosti, 
hospodářství a správa, Praha 2 

2.5.1948 

 

 

 


